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Comissão Permanente de Licitação Docas do Ceara <cpl.docas@gmail.com>

ESCLARECIMENTOS PREGÃO ELETRÔNICO 05/2023
Ayrton Breda <ayrtoncolatto@gmail.com> 12 de abril de 2023 às 12:26
Para: cpl.docas@gmail.com

Prezados, bom dia!
 
Gostaria de solicitar, por gen�leza, alguns esclarecimentos a respeito do Pregão Eletrônico nº 05/2023, Processo nº
50900.001059/2022-63 sobre vale alimentação.
 
1) Por favor, poderia informar se o serviço licitado é prestado por alguma empresa? Em caso posi�vo, qual é o valor da taxa
aplicada?

2) Não há menção no edital e nem em seus anexos quanto ao valor residual dos cartões após a finalização do contrato. Poderia,
por gen�leza, informar a respeito?

3) Não há no edital e nem nos anexos quanto a aceitabilidade de taxa nega�va, poderia, por obséquio, informar se será aceita
taxa nega�va?
 
Desde já agradeço pela atenção e aguardo retorno.
 
Atenciosamente,
Ayrton Lucas Brêda Cola�o
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Comissão Permanente de Licitação Docas do Ceara <cpl.docas@gmail.com>

ESCLARECIMENTOS PREGÃO ELETRÔNICO 05/2023
Comissão Permanente de Licitação Docas do Ceara <cpl.docas@gmail.com> 13 de abril de 2023 às 16:59
Para: Ayrton Breda <ayrtoncolatto@gmail.com>

Boa tarde, Ayrton Breda,

Atendendo a sua solicitação, segue respostas aos questionamentos:

1) Por favor, poderia informar se o serviço licitado é prestado por alguma empresa? Em caso positivo, qual é o valor da taxa
aplicada?

RESPOSTA: Nossa atual contratada é a empresa SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO S.A, CNPJ
69.034.668/001-56, Contrato Nº 10/2019. A taxa praticada é zero.

2) Não há menção no edital e nem em seus anexos quanto ao valor residual dos cartões após a finalização do contrato. Poderia,
por gentileza, informar a respeito?

RESPOSTA: Após finalização do contrato, o prazo de validade dos créditos remanescentes nos cartões deverá ser de 3 meses.

3) Não há no edital e nem nos anexos quanto a aceitabilidade de taxa negativa, poderia, por obséquio, informar se será aceita taxa
negativa?

RESPOSTA: Não será aceita taxa negativa, pois a Lei Nº 14.442, de 02 de setembro de 2022 veda essa possibilidade em
contratos deste tipo.

Atenciosamente,

Em qua., 12 de abr. de 2023 às 12:27, Ayrton Breda <ayrtoncolatto@gmail.com> escreveu:
[Texto das mensagens anteriores oculto]
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